para  prestação  de  serviço  de  reforma  da  faixada  do
prédio da Câmara Municipal de Areia Branca/RN.

Contratado.................: ARTEC ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES, R. DR. BRAZ BENEDITO DE MENDONÇA -
69 AREIA BRANCA - RN.

VALOR................:  previsão de R$ 101.994,80
(cento e um mil, novecentos e noventa e quatro reais e
oitenta centavos).

PRAZO................:  31 de dezembro de 2022.

Prazo de execução: 30 dias.

Fundamento Legal.. . :  art.  75,  I  da Lei  nº
14.133/2021 e suas alterações posteriores.

Procedimento licitatório:

[...]

CRUZETA/RN,  PARA  RECEBER  CORRETAMENTE  OS
REPASSES  DEVIDOS  PELO  EXECUTIVO,  NA  FORMA
ESTABELECIDA  NA  CONSTITUIÇÃO  FEDERAL  E  COM
RESPALDO NA JURISPRUDÊNCIA DO COLENDO SUPREMO
TRIBUNAL FEDERAL

VALOR  GLOBAL  (R$):  20%  A  CADA  INCREMENTO  DE
34.640,69  (TRINTA  E  QUATRO  MIL  SEISCENTOS  E
QUARENTA REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS).

VIGÊNCIA: 01/01/2022 à 21/06/2022

DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  01.001.01.031.0001.2001  -
Manutenção dos Serviços da Câmara

ELEMENTO  DE  DESPESA:  3.3.90.30  –  Material  de
Consumo

FONTE: 001000001 – Recursos Ordinários.

[...]

Considerando o que dispõe o artigo 24, II da Lei Federal
n°8.666, de 21 de junho de 1993.

RATIFICO  e  RECONHEÇO  o  processo  de  Licitação
dispensável, e, por conseguinte a contratação da pessoa
jurídica a seguir: 

Vencedor:  DISTRIBUIDORA  DE  ALIMENTOS  E  BEBIDAS
MATOS LTDA.

Valor: R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais).

Objeto:  LOCAÇÃO  DE  TENDAS  PARA  EVENTOS,
ATENDENDO AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL
DE LAGOA NOVA/RN NO EXERCÍCIO DE 2022

LAGOA NOVA, 15 de Junho de 2022

LOURIVAL FRANCISCO DA SILVA OLIVEIRA

Presidente

Publicado por:

[...]

PROTEGENDO  DE  SOL  E  CHUVA  OS  VEREADORES,
SERVIDORES  E  PRESENTES,  CONSIDERANDO  QUE  O
PODER  LEGISLATIVO  NÃO  DISPÕE  DO  REFERIDO
PRODUTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA/RN
NO EXERCÍCIO DE 2022

Vencedor:  DISTRIBUIDORA  DE  ALIMENTOS  E  BEBIDAS

MATOS LTDA.

Valor: R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais)

Fundamentação Legal: LEI FEDERAL 8.666, ART. 24, II

JOAO PEDRO FERNANDES DE FRANCA

Presidente CPL

Publicado por: JAMILLY PALHARES SILVEIRA GALVÃO
Código Identificador: 38047481

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAU

DISPENSA

[...]

26,  da  mesma  lei,  apresentamos  a  presente  justificativa
para ratificação da Excelentíssima Presidente da Câmara
Municipal de Macau/RN, e posterior publicação no Diário
Oficial.

CONTRATADO E VALOR:

JACKELINE DA SILVA SIQUEIRA SOUZA – CPF: 904.306.384-34
Valor Global: R$ 9.660,00 (nove mil seiscentos e sessenta reais);

Fonte de Recursos: Orçamento Geral da Câmara:

Órgão: 01 – Câmara Municipal de Macau

Unidade: Câmara Municipal de Macau

Função: 01 – Legislativa

SubFunção: 031 – Ação Legislativa

Programa: 0001 – Desenvolvimento e Modernização do
Legislativo